COMISSÃO DE CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER NQ 03/2023

RELATÓRIOI-

VOTAÇÃOII-

Sala das Sessões, 14 de abril de 2023.
'-7

OSMO OLIVEIRA
PRESID TE

RELATÓRIO E PARECER, aos Projetos de Lei de nQ 06 e nQ07 do Legislativo, de autoria dos vereadores
Adailton Gama e Pablo Oliveira Pereira, de 03 de abril de 2023, QUE

E assim sendo não havendo óbices, os projetos do Legislativo de nQ 06 e nQ 07, revestem-se de

boa técnica legislativa, e no mérito, deve ser acolhido.

PROJETO N° 06 "DENOMINA NOME DE QUADRA POL1ESPORTIVA DA ESCOLA SENHOR DO

BOMFIM, DO DISTRITO DE NOVO ACHADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PROJETO NQ 07: " FICA DENOMINADO NOME DA ESCOLA MUNICIPAL SENHOR DO
BONFIM, DE NOVO ACHADO, OUROLÂNDIA - BA, COMO " AURINO TEIXEIRA DOS
SANTOS".

ADAILTON GAMA DOS SANTOS
MEMBRO

ROMERO BEZERRA DOS
RELATOR

Sob o prisma de sua viabilidade jurídico-constitucional, registramos, em primeiro lugar, que os

Projetos do Legislativo em tela, não apresenta qualquer ilegalidade ou inconstitucionalidade que possa

macular os dispositivos sob análise.

Votamos pela aprovação dos respectivos Projetos de Lei podendo ser aprovado pelo Plenário
da Câmara Municipal.

JftjlfcaaNM Estado da Bahia
CÂMARA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

CNPJ: 63.082.648/0001-74
ourolàndiaAv. Alvino Rodrigues da Silva, Sn Centro CEP-44718-000 Ourolândia - Bahia

MARIA DO